[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА

городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области
РЕШЕНИЕ

«05» ноября 2019 г.                                                                                                                 № 32
г.Кремёнки
О     внесении    изменений   в    решение

ГД  ГП  «Город Кременки»  от 22.11.2016г.

№61 «Об установлении  земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ
«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования городского поселения «Город Кременки», в целях приведения решения  ГД ГП «Город Кременки» от 22.11.2016г. №61 в соответствие с действующим законодательством, городская Дума городского поселения  «Город Кременки»  РЕШИЛА:

1. Внести  изменения в решение городской Думы городского поселения «Город Кременки»  от  22 ноября 2016г. №61 «Об установлении земельного налога»:

1.1. В пункте 2 подпункте 1 абзац третий  изложить в следующей редакции:
«-  занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
1.2. В пункте 2 подпункте 1 абзац  четвертый  изложить в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";».
1.3. Исключить пункт 4.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 1.3., который применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
Глава городского поселения
       К.П.Карпенко